
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.05.2021 № 2467/3р

Об утверждении списков студентов
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 
дисциплин в 2021/2022 учебном году по 
направлению филология

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом Первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными планами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки студентов по основным образовательным программам 
бакалавриата «Эстонский язык» и «Иностранные языки», профиль «Венгерский язык» 
по очной форме обучения по направлению 45.03.02 «Лингвистика» (шифры 
образовательных программ СВ.5159.2019, СВ.5055.2018) для изучения элективных 
дисциплин в 2021/2022 учебном году (Приложения №1-№2).

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А.

Основание: служебная записка от 10.09.2020 № 04/14-1367, представление от 
19.05.2021 № 05/1/20-09-317  (89).  

заместитель начальника 
Учебного управления по 
направлениям 
востоковедение, 
африканистика, искусства и 
филология

Никифорова Наталья 
Николаевна



 

2 
 

 
 

Приложение № 1 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от 26.05.2021 № 2467/3р 

 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года: 

 
Учебный план:19\5159\1 Эстонский язык 
  
 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 
 
 

1. Агафонова Наталья Николаевна 19.Б18-фл группа 
 

2. Вагина Дарья Дмитриевна 19.Б18-фл группа 
 

3. Щеголева София Петровна 19.Б18-фл группа 
 
 

Финский язык 
 
 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 19.Б18-фл группа 
 

2. Щеголева София Петровна 19.Б18-фл группа 
 
 

Шведский язык 
 
 

1. Агафонова Наталья Николаевна 19.Б18-фл группа 
 
 

Эстонская литература зарубежья 
 
 

1. Агафонова Наталья Николаевна 19.Б18-фл группа 
 

2. Вагина Дарья Дмитриевна 19.Б18-фл группа 
 

3. Щеголева София Петровна 19.Б18-фл группа 

 
 
Учебный план:18\5055\1 Иностранные языки 
 
 

Профиль: Венгерский язык 
 
 

Финский язык 
 
 

1. Дегтярева Мария Евгеньевна 18.Б47-фл группа 
 

2. Ермолаева Екатерина Константиновна 18.Б47-фл группа 
 

3. Сидорова Полина Сергеевна 18.Б47-фл группа 
 
 

Формы существования венгерского языка 
 
 

1. Дегтярева Мария Евгеньевна 18.Б47-фл группа 
 

2. Ермолаева Екатерина Константиновна 18.Б47-фл группа 
 

3. Сидорова Полина Сергеевна 18.Б47-фл группа 

 
  



 

3 
 

 

Приложение № 2 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от 26.05.2021 № 2467/3р 

 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного 

года: 
 
Учебный план:19\5159\1 Эстонский язык 
  
 

Семинар по курсовой работе (Языкознание) 
 
 

1. Агафонова Наталья Николаевна 19.Б18-фл группа 
 

2. Вагина Дарья Дмитриевна 19.Б18-фл группа 
 

3. Щеголева София Петровна 19.Б18-фл группа 
 
 

Синтаксические особенности эстонских глаголов 
 
 

1. Агафонова Наталья Николаевна 19.Б18-фл группа 
 

2. Вагина Дарья Дмитриевна 19.Б18-фл группа 
 

3. Щеголева София Петровна 19.Б18-фл группа 
 
 

Финский язык 
 
 

1. Вагина Дарья Дмитриевна 19.Б18-фл группа 
 

2. Щеголева София Петровна 19.Б18-фл группа 
 
 

Шведский язык 
 
 

1. Агафонова Наталья Николаевна 19.Б18-фл группа 

 
 
Учебный план:18\5055\1 Иностранные языки 
 
 

Профиль: Венгерский язык 
 
 

Финский язык 
 
 

1. Дегтярева Мария Евгеньевна 18.Б47-фл группа 
 

2. Ермолаева Екатерина Константиновна 18.Б47-фл группа 
 

3. Сидорова Полина Сергеевна 18.Б47-фл группа 
 
 

Язык современных венгерских литературных сказок 
 
 

1. Дегтярева Мария Евгеньевна 18.Б47-фл группа 
 

2. Ермолаева Екатерина Константиновна 18.Б47-фл группа 
 

3. Сидорова Полина Сергеевна 18.Б47-фл группа 

 


